
www.i.cz DOKUMENT |  1 DŮVĚRNOST |  

 
EJFO – Evidence jiných 

fyzických osob 
 
 

    Jiří Dohnal ICZ a.s. 



www.i.cz 

Jiná fyzická osoba 

zákon č. 111/2009 Sb.  
 

§17 subjekty údajů vedených v v ROB jsou: 

e)  jiné fyzické osoby, u nichž jiný právní předpis vyžaduje 
agendový identifikátor fyzické osoby a stanoví, že tato fyzická 
osoba bude vedena v registru obyvatel. 

 

§19 zapisování údajů do ROB 

(3) U subjektů údajů uvedených v § 17 písm. e) je editorem 
Ministerstvo vnitra, které zapisuje údaje uvedené v § 18 odst. 
1 písm. a) až f) prostřednictvím agendového informačního 
systému cizinců; pokud tak stanoví jiný právní předpis, 
zapisuje se rovněž údaj uvedený v § 18 odst. 1 písm. g). 

 

 

 

 



www.i.cz 

EJFO - Příklady cizinců  

DOKUMENT |  DŮVĚRNOST |  3 

Vlastníci nemovitostí 
Členové statutárních orgánů právnických osob 
Pojištěnci zdravotního pojištění 
Žadatelé o sociální podporu 
Žadatelé o povolení k živnostenskému podnikání 
Držitelé datových schránek 
Cizinci vázaní na občany ČR (manželé, rodiče, děti) 
Cizinci, kteří spáchali přestupek nebo trestný čin na 
území  ČR 
Cizinci ve výkonu trestu na území  ČR 
Žadatelé o dlouhodobé vízum nebo povolení k pobytu 

 



www.i.cz 

Současný stav řešení EJFO 

ICZ a.s. (dodavatel Cizineckého 
informačního systému) CIS rozšířil o 
část EJFO: 

• Příjem reklamací od AIS do JFO 

• Kontroly 

• Zápis JFO do ROB 

• GUI pro ruční zápis do EJFO 

DOKUMENT |  DŮVĚRNOST |  4 



www.i.cz DOKUMENT |  DŮVĚRNOST |  5 



www.i.cz 

Další postup EJFO: 

► Předání do testovacího provozu – 
květen 2014 

► Úpravy agend pro generování 
reklamací 

► Součinnost OAMP 

► Organizace postupu nahrání (první 
MPSV?) 

DOKUMENT |  DŮVĚRNOST |  6 



www.i.cz 

 

 

 

 

 Dotazy (a možná i odpovědi) 

 

 

 

DOKUMENT |  DŮVĚRNOST |  7 


